
Princip for forældreråd ved Møn Skole 

Til fremme af et inspirerende skole/hjem samarbejde søges på hver afdeling på år-

gangsplan etableret et forældreråd, som på hver årgang kan opfylde og udbygge øn-

sker og behov for en nær kontakt mellem forældre, lærere, pædagoger og elever. 

Forældrerådet bør desuden virke som kontakt-/bindeled til skolebestyrelsen. 

 

Forældrerådets sammensætning 

Sammensætningen af forældreråd kan variere fra klasse til klasse, men vil som oftest 

bestå af et antal repræsentanter fra klassens forældrekreds samt evt. klasselæreren. 

På første forældremøde i børnehaveklassen lægges der op til valg af forældreråd 

blandt de fremmødte forældre. Valget gælder for et år ad gangen frem til første foræl-

dremøde i næste skoleår, og forældrene afgør selv antallet af repræsentanter; sædvan-

ligvis 2 - 4 forældre.  

 

Forældrerådsmøder 

Skolebestyrelsen anbefaler, at der holdes forældrerådsmøder minimum to gange om 

året. Initiativ til forældrerådsmøder tages af forældrerepræsentanter og/eller af klasse-

lærer/pædagog.  

Forældrerådene indkaldes én gang årligt medio sept. til et fællesmøde med skolebe-

styrelsen, hvor bestyrelsen aflægger sidste skoleårs årsberetning og er vært ved et re-

levant oplæg for forældre. På mødet deles også erfaringer og gode ideer til aktiviteter 

for klasse-/årgangsarrangementer. Skolebestyrelsen indkalder.  

 

 

Forældrerådets opgaver 

Forældrerådets opgaver bør være at fremme trivsel og bistå klassens voksne med 

praktisk hjælp ved afvikling af diverse arrangementer. Forældrerådet skal synliggøres 

for de andre forældre i klassen. 

Forældrerådet kan  

• ringe til de forældre, der normalt ikke kommer til forældremøder og arrange-

menter og opfordrer dem til at deltage. 

 

• arbejde på tværs af årgangen 

 

• lave en forældrebank – Hvem kan hjælpe med hvad? 

 

• lade sig inspirere og motivere til årets arrangementer på www.forældrefidu-

ser.dk  
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